



Fermentierte Bio-Sojazubereitung mit Limette und Kokosnuss, 400g

Aus französischem Soja-Anbau, reich an pflanzlichem Eiweiss, sehr cremig, Vegetarier und Veganer geeignet.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
112229	 3 273221 122296	13273221122293	349036	

Marke

Sojade



Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Die Sojade Joghurt-Alternative Limette-Kokos ist eine Limited Edition – eine frische, exotische Fruchtsorte für die heißen Tage. Durch die Verwendung der Quarkalternative als Basis ist es eine gute pflanzliche Proteinquelle mit 7g Eiweiß pro Portion (150g des Produktes) und so schöne cremig.

Das verwendete Bio-Soja stammt ausschließlich aus dem französischen GMO-freien Anbau.



Kurzbeschreibung

Die Sojade Joghurt-Alternative Limette-Kokos ist eine Limited Edition – eine frische, exotische Fruchtsorte für die heißen Tage. Durch die Verwendung der Quarkalternative als Basis ist es eine gute pflanzliche Proteinquelle mit 7g Eiweiß pro Portion (150g des Produktes) und so schöne cremig.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Servieren Sie Sojade gekühlt als Dessert oder Zwischenmahlzeit.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2 / 8 °C lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Verarbeitungshinweis

Kann direkt aus dem Becher serviert werden

Rezept, Zubereitung

Servieren Sie Sojade gekühlt als Dessert oder Zwischenmahlzeit.

Health-Claims

SEHR NATRIUMARM/KOCHSALZARM, HOHER PROTEINGEHALT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein



Fermentierte Bio-Sojazubereitung mit Limette und Kokosnuss, 400g

Aus französischem Soja-Anbau, reich an pflanzlichem Eiweiss, sehr cremig, Vegetarier und Veganer geeignet.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
112229	 3 273221 122296	13273221122293	349036	

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

Zutaten

SOJADRINK*¹ 79% (Wasser, SOJABOHNEN*¹ 11,9%), Rohrohrzucker*^o, Kokoscreme*^o 4%, Limettensaft* 2,4%, Kokosraspel*, Tapiokastärke*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Pektin, natürliches Kokosaroma*, Zitronen*-Limetten-Extrakt*, ausgewählte Kulturen.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*aus kontrolliert biologischem Anbau, ^oaus fairem Handel, ¹aus Frankreich

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Frühjahr, Sommer
Süßung..... Rohrohrzucker
Salzart..... ungesalzen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006, FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt..... agriculture biologique

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen, mit Süßungsmittel
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Fermentierte Bio-Sojazubereitung mit Limette und Kokosnuss
Inverkehrbringer..... Olga Deutschland GmbH, Edelsbergstrasse 8, D-80686 München;
anne.delabarre@avec-olga.com
E-Mail Inverkehrbringer..... anne.delabarre@avec-olga.com



Fermentierte Bio-Sojazubereitung mit Limette und Kokosnuss, 400g

Aus französischem Soja-Anbau, reich an pflanzlichem Eiweiss, sehr cremig, Vegetarier und Veganer geeignet.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
112229	 3 273221 122296	13273221122293	349036	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	356 kJ / 85 kcal
Fett	4,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g
Kohlenhydrate	9,3 g
davon Zucker	7,7 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,10 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,400 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	Alu, Papier, PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

Klimaschutz	BIO-Soja ausschließlich aus Frankreich
-------------	--